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KẾ HOẠCH 
Huy động trẻ đến trường và tuyển sinh  

năm học 2024 - 2025 
 

 

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 
Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Điều lệ Trường mầm non; 

Căn cứ Quyết định số 07/2022/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2022 của 
Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành tiêu chí công nhận trường thực hiện 
chương trình chất lượng cao “Trường tiên tiến, hội nhập quốc tế” tại Thành Phố 
Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 818/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2024 của Ủy 
ban nhân dân Thành Phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp 
và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1429/QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2024 của Ủy 
ban nhân dân quận Gò Vấp về ban hành Kế hoạch Huy động trẻ đến trường và 
tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024 - 2025; 

Căn cứ vào đề án trường thực hiện chương trình chất lượng cao “Trường 
tiên tiến, hội nhập quốc tế” 

Căn cứ tình hình cơ sở vật chất, phòng lớp thực tế; 
Trường mầm non Mai Vàng công bố kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 

2025 như sau: 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 
1. Đáp ứng nhu cầu của học sinh và yêu cầu của xã hội; tiếp cận xu hướng 

phát triển của giáo dục trong khu vục và quốc tế, đồng thời đảm bảo mang đậm 
bản sắc dân tộc. 

2. Đảm bảo tổ chức tuyển sinh đúng quy chế, chính xác, công khai, công 
bằng, khách quan, tạo điều kiện thuận lợi cho trẻ và cha mẹ trẻ. Góp phần nâng 
cao chất lượng giáo dục toàn diện trong nhà trường. Theo hướng chuẩn hóa, hiện 
đại hóa, xã hội hóa và hội nhập quốc tế. 

3. Nâng cao ý thức trách nhiệm, vai trò của cha mẹ trẻ trong việc quan tâm 
chăm sóc, tạo điều kiện cần thiết cho con em đến trường, đảm bảo quyền học tập 
của trẻ em.  

II. NỘI DUNG VÀ BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN CÔNG TÁC 
TUYỂN SINH 
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1.Đối tượng tuyển sinh:  
Trẻ 25 tháng trở lên đến trẻ sinh năm 2019 có nơi ở hiện tại trên địa bàn 

quận Gò Vấp.  
2. Tiêu chí xét tuyển 
- CMHS đáp ứng kinh phí học tập theo quy định đối với trường thực hiện 

chương trình chất lượng cao “Trường tiên tiến, hội nhập quốc tế”. 
3. Nguyên tắc xét tuyển 
- Xét tuyển đúng đối tượng, tiêu chí. 
- Trẻ học tại trường tiên tiến, hội nhập đảm bảo nguyên tắc tự nguyện. 
- Ưu tiên Học sinh có Nơi ở hiện nay tại địa chỉ tại phường 16, quận Gò 

Vấp được thể hiện trên Thông báo Số định danh cá nhân và thông tin công dân 
trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư (Mẫu 01 ban hành kèm theo Thông tư số 
59/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021). 

- Con lực lượng vũ trang quân đội, công an. 
- Con cán bộ, công chức, viên chức công tác trên địa bàn quận Gò Vấp. 
4. Cách thức thực hiện 
- Căn cứ vào các tiêu chí tuyển sinh, Hội đồng tuyển sinh của nhà trường 

xét tuyển học sinh đáp ứng các tiêu chí tuyển sinh theo thứ tự từ cao xuống thấp 
cho đến đủ chỉ tiêu tuyển sinh. 

- Sau khi kết thúc tuyển sinh nếu nhà trường còn chỉ tiêu, Hội đồng tuyển 
sinh nhà trường sẽ xem xét, giải quyết tuyển sinh bổ sung. 

5. Thời gian thực hiện (dự kiến) 
- Từ ngày 02/6/2024 đến ngày 14/6/2024: CMHS truy cập vào cổng thông 

tin điện tử https://mnmaivanggovap.hcm.edu.vn (khuyến nghị sử dụng trình duyệt 
web Firefox  hoặc Google Chrome) vào banner trên trang chủ mục Admissions 
(tuyển sinh) đăng ký và làm theo hướng dẫn. 

- Từ ngày 17/6/2024 đến ngày 19/6/2024: Hội đồng tuyển sinh trường căn 
cứ vào đối tượng, tiêu chí xem xét, phê duyệt hồ sơ xét tuyển của học sinh; 

- Ngày 20/6/2024: Hội đồng tuyển sinh nhà trường công bố danh sách trẻ 
đủ điều kiện nhập học trên cổng thông tin điện tử 
https://mnmaivanggovap.hcm.edu.vn của nhà trường. 

- Từ ngày 24/6/2024 đến ngày 28/6/2024: CMHS mang hồ sơ nộp trực tiếp 
tại trường và theo hướng dẫn của cán bộ tuyển sinh. (quá thời hạn trên nếu CMHS 
không đến thực hiện thủ tục nhập học xem như không có tên trong danh sách 
tuyển sinh) 

Ngày 02/7/2024: Công bố công khai danh sách tuyển sinh năm học 2024-
2025. 

https://mnmaivanggovap.hcm.edu.vn/
https://mnmaivanggovap.hcm.edu.vn/
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* Số liệu tuyển sinh theo nhóm/lớp cụ thể như sau: 

Độ tuổi Nhóm 
Lớp 

Số 
nhóm/lớp 

Số trẻ  
được giao  
theo định 

biên 

Số trẻ 
đang học 
tại trường 

Số trẻ 
tuyển mới 
Năm học 

2023-2024 

Từ 31/08/2021 
đến 31/07/2022 25-36 tháng 02 50 08 42 

2021 3-4 tuổi 04 100 78 22 

2020 4-5 tuổi 04 120 78 42 

2019 5-6 tuổi 04 140 101 39 

Tổng cộng 14 410 265 145 

3. Hồ sơ tuyển sinh: 
+ Đơn đăng ký nhập học (mẫu trường). 
+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ. 
+ Bản photocopy Thông báo Số định danh cá nhân và thông tin công dân 

trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư (mẫu 01 ban hành kèo theo Thông tư số 
59/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021) có nội dung thể hiện – Nơi đang Thường trú 
hoặc nơi ở hiện nay: địa chỉ quận Gò Vấp (không sao y chứng thực; khi đến trường 
làm thủ tục nhập học cha mẹ trẻ mang theo bản chính để đối chiếu) 

III. CÔNG TÁC ĐIỀU HÀNH VÀ CHẾ ĐỘ TỔNG HỢP BÁO CÁO 
1. Công tác điều hành: 
a. Chủ động phối hợp cùng UBND Phường 16 trong công tác điều tra số trẻ 

trong độ tuổi tuyển sinh theo địa bàn được phân công, căn cứ cơ sở vật chất, đội 
ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên của trường, xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm 
học 2023 - 2024 báo cáo Phòng GD&ĐT quận Gò Vấp. 

b. Thông báo công khai tại trường về tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu, độ tuổi, hồ 
sơ tuyển sinh trước khi bắt đầu tuyển sinh 01 tuần để cha mẹ trẻ biết và chuẩn bị 
hồ sơ nhập học cho trẻ tại trường. 

c. Phối hợp với UBND Phường 16 trong công tác tổ chức tuyển sinh và 
tuyên truyền sâu rộng trong các tổ dân phố về chỉ tiêu và thời gian tuyển sinh để 
các bậc cha mẹ trẻ hiểu rõ, trách gây áp lực trong công tác tuyển sinh. 

d. Thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường. Hội đồng tuyển sinh có trách 
nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác tuyển sinh, đảm bảo khách 
quan, công khai, công bằng, tuyển đúng chỉ tiêu được giao. 

 2. Chế độ tổng hợp báo cáo:  
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Báo cáo công tác tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận Gò Vấp 
và UBND Phường 16 theo đúng thời gian quy định. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025 của trường Mầm non 
Mai Vàng./. 
Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT; 
- UBND Phường 16;        
- HĐ tuyển sinh MNMV;  
- Lưu: VT.  

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

Bùi Thị Thúy Hà 


